RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2023

22 DE DEZEMBRO DE 2023

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI PAULO

GUSTAVO, juntamente com a Prefeitura Municipal de Sapé/PB, através da Secretaria de

Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no uso das atribuições legais que lhes são

conferidas pela Portaria Interna nº 001/2023 e pela legislação vigente, visando a

manutenção da transparência, torna público a retificação do art. 27 do EDITAL Nº

04/2023 – LEI PAULO GUSTAVO - EDITAL AUDIOVISUAL “Manoel Francisco dos

Santos (Mané de Bem), de 29 de setembro de 2023, que passa a ter a redação a seguir

especificada, permanecendo inalterados os demais artigos do referido edital.

Art. 27

ONDE LER-SE:

Seq. Datas Etapas

01

29/09/2023 Publicação do edital
29/09/2023 Abertura de fase de impugnação
03/10/2023 Encerramento da fase de impugnação
03/10/2023 Oficina com trabalhadores e trabalhadoras da cultura

02 04/10/2023 Inscrições das propostas

03 16/10/2023
Encerramento das inscrições dos projetos nos

editais

04 17/10/2023
Início da fase de avaliações e análises dos

projetos apresentados

05 01/11/2023
Encerramento da fase de análise e avaliações

dos projetos

06 06/11/2023
Apresentação e publicação dos projetos

classificados

07 06/11/2023
Abertura do prazo para recursos dos projetos

não classificados

08 08/11/2023
Encerramento dos prazos para apresentação de

recursos dos projetos não classificados

09 10/11/2023
Encerramento da fase de análise dos recursos

dos projetos não classificados

10 10/11/2023
Publicação do resultado dos recursos

apresentados pelos proponentes dos projetos não
aprovados

11 10/11/2023
Publicação final dos projetos

inscritos/aprovados nos editais apresentados
12 De 13 a 17/11/2023        Fase de entrega da documentação

13 De 21 a 29/11/2023

Fase de assinatura dos contratos conforme
calendário próprio publicado pelo Município no
diário oficial e nas redes sociais segundo ordem

alfabética
14 De 15 a 22/12/ 2023 Pagamento dos projetos contratados

LEIA-SE:

Seq. Datas Etapas

01

29/09/2023 Publicação do edital
29/09/2023 Abertura de fase de impugnação
03/10/2023 Encerramento da fase de impugnação
03/10/2023 Oficina com trabalhadores e trabalhadoras da cultura

02 04/10/2023 Inscrições das propostas

03 16/10/2023
Encerramento das inscrições dos projetos nos

editais

04 17/10/2023
Início da fase de avaliações e análises dos

projetos apresentados

05 01/11/2023
Encerramento da fase de análise e avaliações

dos projetos

06 06/11/2023
Apresentação e publicação dos projetos

classificados

07 06/11/2023
Abertura do prazo para recursos dos projetos

não classificados

08 08/11/2023
Encerramento dos prazos para apresentação de

recursos dos projetos não classificados

09 10/11/2023
Encerramento da fase de análise dos recursos

dos projetos não classificados

10 10/11/2023
Publicação do resultado dos recursos

apresentados pelos proponentes dos projetos não
aprovados

11 10/11/2023
Publicação final dos projetos

inscritos/aprovados nos editais apresentados
12 De 13 a 17/11/2023        Fase de entrega da documentação

13 De 21 a 29/11/2023

Fase de assinatura dos contratos conforme
calendário próprio publicado pelo Município no
diário oficial e nas redes sociais segundo ordem

alfabética
14 De 22 a 31/01/2023 Pagamento dos projetos contratados

Reforçamos a importância de todos os interessados estarem atentos às modificações

realizadas neste edital. A Prefeitura de Sapé reafirma seu comprometimento com a lisura

do processo e agradece pela compreensão e colaboração de todos os participantes.

Sapé/PB, 22 de dezembro de 2023.

Sidnei Paiva de Freitas

Prefeito Constitucional

Ana Maria de Almeida Rodrigues

Catarina Suise da Silva Barbosa

Egberto da Silva Lima

Jamerson Alves da Cruz

Petrizy Targino de Souza

Rodolfo Ramalho de Souza

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo